
سود سنواتی ۴ و سود 
جاری ۹ ناشر پرداخت شد

برگزاری نمایشگاه نوآورانه

غ تولیدی کشور از  50 درصد مر
نژادهای بومی تأمین می شود

شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام 
کرد: پرداخت سود سنواتی ۴ و 
سود جاری ۹ ناشر توسط سمات 
در سومین هفته بهمن ماه از 
طریق سجام صورت گرفت. 
به گزارش سمات، اطلاعات 
منتشر شده حاکی از آن است 
که در هفته سوم بهمن ماه 4 
ناشر مطالبات سنواتی و 9 ناشر 
سود جاری سهامداران خود را 
با استفاده از اطلاعات سامانه 

سجام واریز کردند.
واریز سود سنواتی 4 ناشر

بر اساس اطلاعات منتشر 
شده 4 شرکت )شوکوپارس 
»غشوکو«، تأمین سرمایه خلیج 
فارس »تفارس«، داروسازی 
ابوریحان »دابور«، داروسازی 
سبحان انکولوژی »دسانکو«( 
مطالبات سنواتی سهامداران 
خود را با استفاده از سامانه 
سجام در اولین هفته بهمن ماه 

امسال واریز کرده اند.

مدیرعامل  فخاری،  ناصر   
در  کوثر  اقتصادی  سازمان 
نشست خبری روز 23 بهمن 
ضمن  رسانه،  اصحاب  با 
شفاف سازی عملکرد مالیاتی 
یی  پا بر ز  ا  ، ن زما سا ین  ا
نوآورانه سازمان  نمایشگاه 
اقتصادی کوثر در هفته اول 
اسفند برای رفع 12۴ مسأله از 
نیازهای فناورانه 37 شرکت  

این سازمان خبر داد. 
ن  ما ز سا مل  عا یر مد
اقتصادی اظهار داشت: در 
نمایشگاه فناورانه از سامانه 
یت  یر مد ی  ز سا شمند هو
رونمایی خواهیم کرد که در آن 
عملیات بازاریابی، خرید اموال، 
کنترل خزانه و غیره همه 
توسط این سامانه به صورت 

می شود. انجام  یکپارچه 
وی ادامه داد: همچنین سامانه 
بامک )بازار مشترک کوثر( در 
این نمایشگاه راه اندازی خواهد 
شد که محصولات پروتئینی و 
غذایی شرکت های این سازمان 
در آن به صورت مستقیم عرضه 
افزود: گام  خواهد شد.وی 
فروش  سامانه  این  بعدی 
اقساطی است که در یک دوره 6 
ماهه فراگیر می شود. همچنین 
مدیرعامل سازمان اقتصادی 
کوثر در مورد پرداخت مالیات 
این سازمان اظهار داشت: 
شرکت های زیرمجموعه بخش 
کشاورزی بر اساس قانون، 
معاف از مالیات هستند اما 
دیگر شرکت های فعال این 
ز  ا یی  بخش ها ر  د ن  زما سا
جمله صنعت، ساختمان و... 
با وجود دانش بنیان بودن، 
می کنند.  پرداخت  مالیات 
مولد سازی  خصوص  در  وی 
ن  ما ز سا ین  ا  : گفت نیز 
سرمایه های راکد خود را مولد 
کرده است و در بخش های 
ر  د مثلاً  کشور  ز  ا مختلفی 
شهرری، منطقه 18 تهران و 
مشهد کارخانه ها و سوله های 
راکد را تبدیل به مجتمع های 
مسکونی و غیره برای خدمت 
به جامعه ایثارگران کرده ایم. 
فخاری با بیان اینکه اکنون 75 
درصد جوجه اجداد خارجی، 
بومی و ایرانی کشور توسط 
این سازمان تولید می شود، 
گفت: طبق آمارهای موجود 
۹5 درصد جوجه اجداد کشور 
در داخل تولید و فقط 5 درصد 
وارد می شود. همچنین بیش از 
غ تولیدی کشور از  50 درصد مر
نژادهای بومی تأمین می شود.

خبر

بنگاه

اقتصاد را از نمای نزدیک ببینید

بازار سرمایه 12

 

صنعت نسوز یکی از صنایع کوچک 
بورسی است که حجم و ارزش 
معاملات در سهام آن درصد بسیار 
پایینی از کل معاملات بازار سهام را 

به خود اختصاص می دهد.
با این حال این صنعت به عنوان 
یک حلقه حیاتی و بسیار ارزشمند 
در حلقه های اولیه زنجیره تولید 
بسیاری از صنایع شناخته می شود و 
فرآورده های نسوز برای ادامه حیات 
اکثر صنایع بزرگ جهان ضروری 

. ست ا
به  طور کلی تولیدات هر ماده خام 
طبیعی معدنی پس از تولید در معدن 
جهت پیدا کردن قابلیت مصرف 
صنعتی به تغییراتی از قبیل آرایش و 
فرآوری و در بسیاری از موارد به پخت 
در دماهای بالا نیاز دارد و اصولاً هر 
ماده ای برای پخت به کوره و به تبع 

آن مواد دیرگداز نیازمند است.
به عبارت ساده تر عملیات تغییر 
مواد معدنی و تبدیل آن به ماده 
قابل مصرف در صنعت و سایر موارد 
نیاز به پخت و در نتیجه مواد نسوز 
دارند و اصولاً بدون وجود مواد نسوز 
هیچ گونه ماده معدنی در صنایع 
اصلی دنیا نظیر فولاد، سیمان، 
پالایشگاه و پتروشیمی قابلیت تبدیل 

مواد معدنی را نخواهد داشت.
تعداد قابل توجهی از صنایع زیربنایی 
کشور از قبیل صنایع آهن، فولاد، 
سیمان، آلومینیوم، مس، شیشه، 
کاشی، سرامیک، نفت، پتروشیمی 
و گچ از فرآورده های نسوز در تولید 
محصولات خود استفاده می کنند 
که در این بین دو صنعت استراتژیک 
آهن، فولاد و سیمان بالغ بر 70 درصد 
تولیدات نسوز را به خود اختصاص 
می دهند. عمده آجرهای نسوز مورد 
استفاده در صنعت فولاد و سیمان، 
از جنس آجرهای منیزیتی بوده که 
تأمین مواد اولیه آن نیازمند واردات 
است. از نظر ارزش مواد اولیه، 
حدود 30 درصد از مواد اولیه مصرفی 
فرآورده های نسوز از داخل کشور و 
حدود 70 درصد آن از خارج تأمین 
می شود که شرکت ها با به اجرا 
درآمدن طرح های جدید، سعی در 

کاهش این رقم داشته اند.
با وجود این، افزایش نرخ دلار در 
سال های گذشته باعث شد قیمت 

استفاده  و  منیزیتی   محصولات 
از آجرهای دولومیتی تولید داخل 
در ایران افزایش یابد، اما بررسی 
عملیات شرکت های تولیدکننده 
فرآورده های نسوز نشان می دهد 
تنوع محصولات این شرکت بیش 
از 300 نوع بوده است و محصولات 
شکل دار )آجرها( نیز با تنوع بیش از 

1300 قالب تولید می شوند.
استفاده از مواد دیرگداز مستلزم 
ی  گی ها یژ و و  ص  ا خو شناخت 
گوناگون این مواد در محل های 
کاربرد است که شرایط متنوع این 
محل ها دارای پیچیدگی هایی است 

که حتماً باید به آن توجه نمود.
فرآورده های شاموتی، پرمصرف ترین 
انواع دیرگدازها هستند که جهت 
اکثر مصارف عمومی تا درجه حرارت 
1350 درجه سانتیگراد و  حداکثر 
محیط های غیر قلیایی و متمایل به 
اسیدی کاربرد دارند. این فرآورده ها 
به دو دسته آجرها و مواد ویژه تقسیم 
می شوند. فرآورده های آلومینی نیز 
در کوره های با درجه حرارت بالاتر و 
در بازه 1350 تا 1800 درجه سانتیگراد 
و محیط های غیرقلیایی و متمایل به 
خنثی مورد استفاده قرار می گیرند. 
این فرآورده ها به دو دسته آجرها و 

مواد ویژه تقسیم می شوند.
آجرهای منیزیت کربنی یا منیزیت 
گرافیتی نیز به لحاظ مصارف خاص 
ممکن است با آنتی اکسیدان تولید 

شود یا تزریق قیر شود.
 

نسوز های بورسی بیش از 300 
میلیارد تومان سود ایجاد کردند

به گزارش سایت چابک آنلاین، با 
انتشار صورت های مالی شرکت های 
نسوز  ی  ه ها ورد فرآ ه  لیدکنند تو
مشخص شد این شرکت ها در ۹ ماه 
1۴01 بیش از 303 میلیارد تومان سود 
شناسایی کرده اند که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۴ درصد 

افزایش داشته است.
رشد سود سازی شرکت های نسوز 
این  که  است  درحالی  بورسی 
شرکت ها طی سال های گذشته 
با مشکل واردات مواد اولیه مورد 
نیاز روبه رو شده بودند و از این رو 
ح هایی را برای خودکفایی در  طر
تأمین نهاده های مورد نیاز خود به 

اجرا درآورده اند.
شرکت های تولیدکننده فرآورده های 
نسوز، طی سال های گذشته توانستند 
شرایط را برای صادرات محصولات 
خود مهیا کنند و بر اساس آخرین 
گفته های مدیران، حدود 5 درصد 

از ارزش تولیدات خود را به ۴ کشور 
صادر کنند. با وجود این، افزایش 
نرخ ارز طی یک سال گذشته در 
کنار افزایش نرخ حقوق و دستمزد 
باعث شد حاشیه سود این شرکت ها 
کاهش یابد و به رغم افزایش میزان 
نتوانند  درآمدها،  ارزش  و  تولید 
میزان سود سازی خود را با افزایش 

قابل توجهی روبه رو کنند.

تغییرات قیمت نهاده و تغییرات 
مکرر مقررات، چالش های اصلی 

صنعت نسوز
از جمله چالش های مهم پیش 
روی صنعت نسوز در ایران، تغییرات 
لحظه ای هزینه حمل در داخل و 
همچنین زمانبر شدن فرایند حمل 
و نقل است. بر همین اساس، 
تولیدکنندگان بزرگ نسوز کشور 
ناچار هستند بخش عمده ای از 
نقدینگی خود را صرف تأمین مواد 
اولیه و هزینه های جانبی آن همچون 
حمل  و نقل کنند که منجر به ایجاد 
چالش های فراوان دیگری خواهد 
شد. از سوی دیگر، قیمت مواد اولیه 
در کشورهای اروپایی که اکنون با 
معضل تأمین انرژی مواجه هستند 
نیز با افزایش مواجه است و تمام 
این عوامل دست به دست یکدیگر 
داده اند تا فشار مضاعفی بر دوش 
تولیدکنندگان نسوز کشور وارد شود.

از سوی دیگر، با توجه به ارزان  
شدن قیمت فولاد و کاهش صادرات 
محصولات فولادی، فولادسازان بزرگ 
کشور که جزو مهم ترین مشتریان 
محصولات تولیدی ما هستند، با 
مشکلات فراوانی مواجه شدند و 
این مسأله تأثیر مستقیم بر عملکرد 
شرکت های تولیدکننده نسوز خواهد 
داشت. اعمال تعرفه های گمرکی، از 
دیگر مشکلات موجود در این صنعت 
به شمار می آید که خوشبختانه 
اقدامات مؤثری در این زمینه صورت 
پذیرفته است؛ اگرچه دولت کاهش 
عوارض گمرکی از ۴ به یک درصد را 
ابلاغ کرده اما هنوز گمرک نسبت به 
اجرای آن اقدام نکرده است و امیدوار 
هستیم هرچه سریع  تر نسبت به 

اجرای این مهم اقدام شود.
تغییرات مکرر و بعضاً غیرکارشناسی 
قوانین و مقررات، وضع عوارض 
صادراتی، کمبود و افزایش بهای 
حامل های انرژی و رقابت منفی 
برخی رقبای داخلی از جمله دیگر 
چالش های این صنعت است که 
مدیران فعال در صنعت نسوز به آن 

اشاره کرده اند.

براساس آخرین گزارش منتشر شده از طرف پژوهشکده 
پولی و بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
شاخص تولید صنعتی شرکت های بورسی در دی ماه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 7٫7 درصد رشد کرده 
است. همچنین براساس این گزارش، شاخص تولید 
صنعت محصولات شیمیایی بعد از سه ماه رشد منفی 
در پاییز )نسبت به مدت مشابه سال قبل(، در دی ماه 
مثبت شد. همچنین آمار ماه دوم زمستان نشان می دهد 
صنعت خودرو سازی و قطعات همچون ماه های قبل 
بیشترین رشد و صنعت محصولات غذایی بیشترین 

کاهش در شاخص تولید صنایع را داشتند.
شاخص تولید گروه های مختلف نشان می دهد، در دی 
ماه شرکت های کوچک تر، واردات محور و تولیدکنندگان 
کالاهای نهایی )مصرفی و سرمایه ای( رشد تولید بیشتری 
داشتند. به علاوه، رشد شاخص قیمت بخش صنعت در 
ادامه روند نزولی خود در دی ماه به 36٫6 درصد رسیده 
است. در این دوره، صنعت محصولات غذایی بیشترین 
رشد و صنعت فلزات اساسی کمترین رشد در شاخص 

قیمت صنایع را به خود اختصاص دادند.

صنایع نفتی و محصولات غذایی بیشترین 
سود آوری ۹ ماهه را به ثبت رساندند

تجمیع صورت های مالی نه ماهه 1۴01 شرکت های 
بورسی نشان می دهد که ارزش اسمی سود شرکت های 
مورد بررسی نسبت به نه ماهه سال گذشته تنها 13٫8 
درصد رشد کرده است. رشد سودآوری در نه ماهه 1۴01 در 
صنعت فلزات اساسی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
10٫6 درصد کاهش داشته است و در صنعت شیمیایی نیز 
تنها 2٫8 درصد افزایش داشته است. در مقابل صنایع 
فرآورده های نفتی و محصولات غذایی بیشترین رشد 
سودآوری را در این مدت داشتند و ارزش اسمی سود در 

این صنایع به ترتیب 10۴٫6 و 66٫۴ درصد رشد کرده است.
براساس این آمار، بعد از کاهش قابل توجه تولید صنعتی 
در نیمه دوم سال 13۹7 و ابتدای سال 13۹8، رشد تولید 
این بخش از فصل چهارم 13۹8 صنعت، روند صعودی 
به خود گرفت و این روند صعودی تا خردادماه 1۴00 ادامه 
داشت. در سه فصل تابستان، پاییز و زمستان سال 1۴00 
روند رشد شاخص تولید صنعتی یک روند بدون نوسان 
در حول و حوش صفر بود. اما بهار سال 1۴01 با رشد 
مثبت شاخص تولید صنعتی آغاز شد و رشد این شاخص 
در دو ماه اردیبهشت و خرداد روند صعودی داشت. این 
روند مثبت در ماه های تابستان نیز ادامه پیدا کرد و 
شاخص تولید صنعتی در ماه های تابستان 1۴01 بین 5 تا 
7 درصد رشد کرد. شاخص تولید صنعتی در اولین ماه 
پاییز 7٫2 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
کرد که بیشترین نرخ رشد در یک سال اخیر بوده است. 
در آبان ماه رشد شاخص تولید صنعتی اندکی کاهش 
یافت و به 6٫5 درصد رسید و در آذر ماه رشد این شاخص 
به 6٫۹ درصد رسید. در دی ماه رشد شاخص افزایش پیدا 
کرد و نسبت به مدت مشابه سال قبل 7٫7 درصد رشد 
کرده است. براساس آخرین آمار رسمی اعلامی مرکز 
آمار ایران؛ رشد شاخص تولید صنعتی در تابستان 1۴01 
5٫2 درصد بوده است. شاخص تولید محصولات شیمیایی 
در تابستان رشد مثبت داشت اما در سه ماهه پاییز رشد 
این صنعت منفی بوده است. در دی ماه رشد این صنعت 
مجدداً مثبت شده است. شاخص تولید این صنعت در 

دی ماه نسبت به آذر ماه کاهش داشته است.
شاخص تولید صنعت فلزات اساسی در دی ماه نسبت 
به سال قبل 6٫6 درصد افزایش داشته اما نسبت به ماه 
قبل 6٫5 درصد کاهش داشته است. موجودی انبار این 

صنعت در چند ماه اخیر افزایش یافته است.
رشد شاخص تولید صنعت خودروسازی و قطعات در 
چند ماهه اخیر بیشترین از سایر صنایع بوده است. 
در آذر و دی شاخص تولید خودرو سازی نسبت به سال 
قبل به ترتیب 28٫6 درصد و 28٫8 درصد رشد داشته 
است. شاخص این صنعت در دی ماه نسبت به ماه قبل 
نیز رشد داشته است. در ماه های اخیر صنایع غذایی 

بیشترین کاهش در تولید را داشته است.

در اولین روز معاملاتی هفته چهارم بهمن ماه، بازار 
سرمایه شاهد افت 12 هزار واحدی شاخص کل بورس 

و کاهش 182 واحدی شاخص کل فرابورس بود.
در پایان معاملات روز یکشنبه 23 بهمن 1۴01، شاخص 
کل بورس با بازدهی منفی 0٫78 درصدی، در ارتفاع 
یک میلیون و 5۴5 هزار واحد و شاخص کل فرابورس 
نیز با رشد منفی 0٫۹0 درصد در کانال 2 هزار واحدی 

آرام گرفتند.
همچنین در این روز، شاخص کل هم وزن نیز با بازدهی 
منفی 0٫۹7 درصد و ۴ هزار و 700 واحد کسر ارتفاع، در 

سطح ۴80 هزار و 851 واحد قرار گرفت.
براساس آمار، نمادهای فارس، شپدیس، فملی، 
شپنا، شستا، پارسان و نوری بیشترین تأثیر منفی را 
در شاخص کل بورس داشته و نمادهای اردستان، 
خگستر، شستا، شتران، ذوب، شپنا و فولاد نیز 
بیشترین تراکنش این بازار را به خود اختصاص 

داده اند.
همچنین، نمادهای آریا، بپاس، شگویا، دی، خدیزل، 
زاگرس و کوثر نیز بیشترین تأثیر منفی بر شاخص کل 
فرابورس را داشته و نمادهای دی، گدنا، فروژ، کرمان، 
ثجنوب، فرابورس و غدیس بیشترین تراکنش بازار 

فرابورس را تسخیر کردند.
براساس گزارش ها، ارزش معاملات خرد در روز 
یکشنبه، معادل 3 هزار و 3۹6 میلیارد تومان بوده که 
نسبت به روز معاملاتی قبل، با کاهش 25 درصدی 

روبه رو بوده است.
مطابق آمار، این روز شاهد خالص خروج 22۹ میلیارد 
تومان پول حقیقی از معاملات خرد بود. به طوری که، 
تنها به گروه های انبوه سازی، مخابرات، کامپیوتری و 

منسوجات خالص ورود پول صورت گرفته و در مقابل 
بیشترین خروج پول از گروه های صندوق ها، فلزات 

اساسی، شیمیایی و نفتی صورت گرفته است.
در همین راستا، بیشترین ورود پول حقیقی به 
نمادهای غدانه، شپدیس، کرماشا، سصفها و حسیر 
بوده و بیشترین خروج آن از نمادهای فولاد و فملی 

رخ داده است.
همچنین، این روز خروج پول حقیقی به مبلغ ۴5۴ 
میلیارد تومان از صندوق درآمد ثابت نیز همراه بود.
مطابق آمار روز یکشنبه، از مجموع 3۴۴ نماد معامله 
شده  در بازار بورس، 107 نماد با افزایش قیمت و 
273 نماد با کاهش قیمت به معاملات خود پایان 
دادند. همچنین، سرانجام داد و ستد 2۹6 نماد در 
بازار فرابورس با 151 نماد مثبت و 1۴5 نماد منفی 

شکل گرفت.
در معاملات این روز، 58 نماد در بالاترین بازه قیمتی 
روزانه خود در صف خرید قرار داشتند و در مقابل 73 

نماد در صف خرید بودند.

کاهش ارزش معاملات خرد در بازار سرمایه
خروج پول حقیقی از معاملات بازار سهام ادامه یافت

رشد 7.7 درصدی شاخص 
تولید شرکت های بورسی

 سود خالص نسوزهای بورسی 
به 300 میلیارد تومان رسید

تنوع محصولات به 300 نوع افزایش یافته و وابستگی به واردات نهاده 
در حال کاهش است

شاخص تولید صنعت محصولات شیمیایی بعد از سه ماه رشد منفی 
در پاییز )نسبت به مدت مشابه سال قبل(، در دی ماه مثبت شد
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تغییرات
 سود خالص 
)9 ماه 1400(

 سود خالص
)9 ماه 1401(

تغییرات
 سود عملیاتی 

)9ماه 1400(
 سود عملیاتی 

)9 ماه 1401(
نماد

%2- 1160651 1133670 %5- 1587653 1512۴3۴ کفرا

%2۴ 718۴06 8۹2۴15 %5 851721 8۹۴528 کاذر

%1۴- ۴۴5۴۹8 38502۴ %6 5826۹8 61۹737 کفپارس

%6 587۹08 623757 %۹ 83۹383 ۹12168 کتوکا

%4 2912463 3034866 %2 3861455 3938867 جمع


